Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
502/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 3:47     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

MOÇÃO Nº 00247/2013

Manifesta  aplauso  a  VI  Encontro
FRATERNAL  –  Eixo  Anhanguera,
Luiz de Queiroz pela luta em prol  do
evangelho e da Família brasileira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  o  Encontro  FRATERNAL  –  Eixo
Anhanguera, Luiz de Queiroz, fundado em 2007 pelo Rev. Dr. Samuel Ferreira
Presidente da CONEMAD- SP, que tem como discussão principal  a luta em
prol do evangelho e da Família brasileira.

CONSIDERANDO que a missão do Encontro FRATERNAL é dar
apoio aos ministros de Deus que luta pela causa do evangelho, principalmente
nas Assembleias de Deus.

CONSIDERANDO que FRATERNAL – Eixo Anhanguera, Luiz de
Queiroz  tem hoje  em torno  de  20  campos de  trabalho  que  juntos  somam,
aproximadamente 1000 igrejas. A entidade atua dando apoio moral, cobertura
espiritual, ministerial e jurídica para seus associados.

CONSIDERANDO que a FRATERNAL – Eixo Anhanguera, Luiz
de  Queiroz  tem  como  foco  a  preparação  de  líderes  para  promover  o
crescimento do Reino de Deus e prega o Evangelho.

CONSIDERANDO  os  dizeres  do  Rev.  Dr.  Samuel  Ferreira
Presidente  da  Assembleia  de  Deus  do  Brás  –  SP,  1º  Vice-Presidente  da
CONAMAD, Presidente da CONEMAD – SP, Presidente da Junta Conciliadora
do Estado de São Paulo: “obedecer ao “ide” de Jesus, levando a Palavra de
Deus  a  todos  os  povos,  e  abençoando  as  famílias,  por  meio  da poderosa
ministração da palavra do Senhor”.

CONSIDERANDO  que  a  finalidade  desta  missiva  é  somente
parabenizar  o nosso pastor IV Vice Presidente da CONEMAD – SP Manoel
Ferreira  Neto  por  mais  esta  iniciativa,  por  tamanho  esforço  e  coragem,  o
desprendimento observado claramente em seus passos de Pastor, isto eleva a
nossa moral, estima e por não dizer a nossa fé.

CONSIDERANDO os dizeres do Pr. Dilmo dos Santos, Secretário
da CONEMAD-SP, “É maravilhoso falarmos de Jesus e falar de Jesus é muito

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
502/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 3:47     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

fácil, porque em primeiro lugar Jesus é o salvador do mundo independente de
mim e de você, independente do que pensamos Ele é Deus e quem tem uma
experiência  com Jesus,  quem já  teve  uma experiência  com Jesus,  sendo
evangélico ou não a partir do momento da experiência ele não consegue mais
se esquecer de Jesus”.

CONSIDERANDO os  dizeres  do  Pr.  Presidente  do  Campo de
Santa  Bárbara  d’Oeste  e  Anfitrião  do  encontro  6º  FRATERNAL  -  Eixo
Anhanguera, Luiz de Queiroz , Pr. Eliseu Virginio da Silva: “Quando lemos a
Palavra e temos a revelação do Espírito Santo tudo se torna diferente, porque
Deus fala conosco. E é por meio da Palavra que aprendemos quem somos e
como devemos agir, o cristão  tem de estar  no mundo como sal,  como luz,
como peregrino, como testemunha, como o bom perfume de Cristo, como o
bom fermento, como uma carta escrita e lida por todos. Esse é o principal tema
do encontro Fraternal”.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
FRATERNAL  –  Eixo  Anhanguera,  Luiz  de  Queiroz,  pela  luta  em  prol  do
evangelho  e  da  Família  brasileira,  encaminhado  cópia  da  presente  à  Av.
Prudente de Morais, nº 2005 – Centro, Pirassununga/SP, CEP: 13631-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2.013.

Felipe Sanches
                                                     -vereador-